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СООПШТЕНИЕ 
ЗА ЗАВЕРКА НА ЗИМСКИ СЕМЕСТАР И ЗАПИШУВАЊЕ 
НА ЛЕТЕН СЕМЕСТАР ВО УЧЕБНА 2012/2013 ГОДИНА 

 
Се известуваат студентите на Факултетот за дизајн и технологии на мебел и ентериер – 
Скопје дека запишувањето на летниот семестар во учебната 2012/13 година ќе се врши во 
следните термини: 
 

I година - 28.01. – 31.01.2013 год. (претходно IKNOW задолжително) 
II година - 01.02. и 04.02.2013 год. (претходно IKNOW задолжително) 
III година - 04.02. и 05.02.2013 год. 
IV година - 05.02. и 06.02.2013 год. 
Апсолвенти - 06.02. и 07.02.2013 год. 

 
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАВЕРКА И ЗАПИШУВАЊЕ НА СЕМЕСТАР: 
 
1. ИНДЕКС 
2. ОБРАЗЕЦ ЗА ЗАВЕРКА НА СЕМЕСТАР со 50 ден. административна такса 
3. ОБРАЗЕЦ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА СЕМЕСТАР со 50 ден. административна такса 
4. ПРИЈАВЕН ЛИСТ со 50 ден. административна такса 
 (сите три административни такси можат да се платат со една уплатница од 150 ден.) 

 ВАЖНО: Студентите што го применуваат IKNOW системот (I и II година) можат 
административната такса да ја платат преку СМС порака (погледајте го упатството). 

5. Уплатница (Образец ПП50) 
- за уплатени 100 EUR (во денарска противвредност), со цел на дознака - Втора 
рата од надоместокот за студирање, на сметката на Факултетот за дизајн и 
технологии на мебел и ентериер (за студенти кои се запишани во државна квота и 
студенти од програмата ПРОЕКТ 45) 

- за уплатени 200 EUR (во денарска противвредност), со цел на дознака - Втора 
рата од надоместокот за студирање, на сметката на Факултетот за дизајн и 
технологии на мебел и ентериер (за студенти кои се запишани во квота со 
кофинансирање на студирање и за вонредните студенти) 

Уплатата се врши на образец ПП 50 и ги содржи следните податоци: 
Цел на дознака: Надомест за студирање - II рата 
Назив на примачот: Буџет на РМ,  ФДТМЕ - Скопје 
Банка на примачот: НБРМ  
Жиро сметка: 100000000063095  
Износ: 100/200 EUR 
Сметка на буџетски корисник: 1600161654–788–11 
Приходна шифра и програма: 723012  41 



6. Уплатница (Образец ПП50) - не важи за студенти од прва година 
- за уплатени средства за пренесување на правото за полагање на предмети од 
претходните парни семестри, во согласност со Одлуката на Наставно-научниот 
совет за условеност при запишување на нареден семестар, по 500 денари за секој 
неположен предмет од претходните парни семестри 

Уплатата се врши на образец ПП 50 и ги содржи следните податоци: 
Цел на дознака: Надомест за неположени испити 
Назив на примачот: Буџет на РМ,  ФДТМЕ - Скопје 
Банка на примачот: НБРМ  
Жиро сметка: 100000000063095  
Износ: (500 ден.) Х (бр. на неположени испити од 

претходните парни семестри) 
Сметка на буџетски корисник: 1600161654–788–11 
Приходна шифра и програма: 723013  41 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Според Одлука бр.0202-324/1-VII -6 од 27.10.2011 година: 

- ЗАПИШУВАЊЕТО БЕЗ КАЗНА ЌЕ СЕ ВРШИ ДО 08.02.2013 ГОДИНА. 
- ЗАПИШУВАЊЕТО НА СЕМЕСТАРОТ ОД 09.02.2013 ДО 24.02.2013 ГОДИНА ЌЕ СЕ ВРШИ 
СО НАДОМЕСТ ОД 500 ДЕНАРИ. 

- ЗАПИШУВАЊЕТО НА СЕМЕСТАРОТ ПОСЛЕ 24.02.2013 ГОДИНА ЌЕ СЕ ВРШИ СО 
НАДОМЕСТ ОД 3000 ДЕНАРИ. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

СТУДЕНТИТЕ ОД ПРВА ГОДИНА ШТО НЕМААТ ИЗВРШЕНО 
СИСТЕМАТСКИ ЛЕКАРСКИ ПРЕГЛЕД, ТОА ТРЕБА ДА ГО 
НАПРАВАТ ВО ЗДРАВСТВЕНАТА СТАНИЦА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 
„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“, КОЈА СЕ НАОЃА ВО БЛИЗИНА НА 
СТУДЕНТСКИОТ ДОМ „КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ - ПИТУ“. 

 
 
21.01.2013 г.         ФАКУЛТЕТ ЗА ДИЗАЈН И  
           ТЕХНОЛОГИИ НА МЕБЕЛ 
           И ЕНТЕРИЕР - СКОПЈЕ 


